UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

NÚCLEO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DESENVOLVIMENTO RURAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURAS AMAZÔNICAS

Curso de Especialização em Gestão em Sistemas Agroextrativistas para Territórios de Uso
Comum na Amazônia

GESAM - HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E DATA/HORÁRIO DE ENTREVISTAS

A Universidade Federal do Pará – Campus Guamá – por meio do Núcleo de Ciências Agrárias

e Desenvolvimento Rural (NCADR), em consonância com a Resolução n.º 4.934, de 04 de
julho de 2017 – CONSEPE/UFPA, torna público a homologação das inscrições do Curso de

Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) em Gestão em Sistemas Agroextrativistas para
Territórios de Uso Comum na Amazônia (GESAM), conforme descrito abaixo. Na

oportunidade, convoca todos (as) os (as) candidatos (as) com inscrições
homologadas para comparecerem à primeira etapa do processo seletivo, a

entrevista e avaliação da carta de intenção, conforme horário e local constantes
no Anexo I deste documento. Pede-se aos candidatos (as) que cheguem ao local da

entrevista com no mínimo 15 minutos de antecedência. Candidatos (as) com domic ilio

fora de Belém, a entrevista será realizada por Skype.

ANEXO I

NOME INCRIÇÃO ENTREVISTA – 18.09.2017

Status Horário Local (NCADR)

Período da manhã:

ADRIELLY ALBUQUERQUE DA SILVA Homologada 9:00-9:15 Sala 8

AGATHA GUELRETH FARIAS DE SOUZA Homologada 9:15-9:30 Sala 8

ALYSSON PEREIRA CARDOSO Homologada 9:30-9:45 Sala 8

ANDRÉA OLIVEIRA SILVA Homologada 9:45-10:00 Sala 8

ANNE CAROLINE GARCIA SOUZA Homologada 10:00-10:15 Sala 8

ÁRISON LIMA DE OLIVEIRA Homologada 10:15-10:30 Sala 8

CARLOS EDUARDO SOUZA DE SOUZA Homologada 10:30-10:45 Sala 8

CLAUDIA RAFAELA BRANDÃO DE LIMA Homologada 10:45-11:00 Sala 8

DANIEL DA SILVA MIRANDA Homologada 11:00-11:15 Sala 8

DANILO LUCAS DA FONSECA LACERDA Homologada 11:15-11:30 Sala 8

DENISE DA SILVA GRAÇA Homologada 11:30-11:45 Sala 8

DIANNY JAKELLINY DA COSTA DO COUTO Homologada 11:45-12:00 Sala 8

DOUGLAS MEDEIROS FERREIRA Homologada 9:00-9:15 Sala 9

ELENTON OLIVEIRA DE SOUZA Homologada 9:15-9:30 Sala 9

ERIKA CONCEIÇÃO DIAS VILHENA Homologada 9:30-9:45 Sala 9

FÁBIO ALEXANDRE OTI MENINI Homologada 9:45-10:00 Sala 9

GABRIELLY ALCÂNTARA CARDOSO Homologada 10:00-10:15 Sala 9

GLAUCIRENE CORRÊA RODRIGUES Homologada 10:15-10:30 Sala 9

GRENDA TABARANÃ DE OLIVEIRA Homologada 10:30-10:45 Sala 9

INAYARA ALBUQUERQUE OLIVEIRA Homologada 10:45-11:00 Sala 9

JAMILLY BRITO GUIMARÃES Homologada 11:00-11:15 Sala 9

JAQUELINE PATRÍCIA SANTANA MODESTO Homologada 11:15-11:30 Sala 9

JOELMA COSTA DE MORAES Homologada 11:30-11:45 Sala 9

JOELMO DE JESUS FERREIRA GOMES Homologada 11:45-12:00 Sala 9

Período da tarde:

JORGE LUIZ PENNA DE CARVALHO CAMPOS Homologada 14:00-14:15 Sala 8

JOSÉ IVANILDO GAMA BRILHANTE Homologada 14:15-14:30 Sala 8

JOSIANE DOS PRAZERES PIMENTEL Homologada 14:30-14:45 Sala 8

JUCIMARA ALVES SILVA Homologada 14:45-15:00 Sala 8

KÉZIA MONTEIRO ARAÚJO Homologada 15:00-15:15 Sala 8

LETÍCIA SALES DA COSTA OLIVEIRA Homologada 15:15-15:30 Sala 8

LUIZ ADALBERTO XAVIER CARDOSO Homologada 15:30-15:45 Sala 8

MARCOS PAULO LOPES FERREIRA Homologada 15:45-16:00 Sala 8

MARIA CRISTINA CORDEIRO LOPES PONTES Homologada 16:00-16:15 Sala 8

MARIA SUZANE LAVAREDA DE OLIVEIRA Homologada 16:15-16:30 Sala 8

MARLUCIA DO EGYTO TAVARES Homologada 16:30-16:45 Sala 8

RAIMUNDO RENATO DE FREITAS WANZELER Homologada 16:45-17:00 Sala 8

ROBERTO BARBOSA TAVARES Homologada 17:00-17:15 Sala 8

TÂNIA DE SOUSA LEITE Homologada 17:15-17:30 Sala 8

THAIS MELO FRIAES Homologada 17:30-17:45 Sala 8

Entrevista não presencial:

DENISE REIS DO NASCIMENTO* Homologada 14:30-14:45 Skype

GISELLI DA SILVA ALMEIDA* Homologada 14:45-15:00 Skype

JULIA VIEIRA CUNHA AVILA* Homologada 15:00-15:15 Skype

JULIANA TAMYRES VINHOLTE RÊGO * Homologada 15:15-15:30 Skype

ROSA MARIA CARMO DO ROSÁRIO* Homologada 15:30-15:45 Skype

SÂMYA CRISTINA BRAZÃO PEREIRA* Homologada 15:45-16:00 Skype

*Entrevista não presencial, via Skype, conforme item 5.2.1 do edital (horário de

Belém).

Prof. Dr. Carlos Valério Aguiar Gomes

Coordenador do curso GESAM
Portaria Nº 3293/2017 – Reitoria da UFP